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ISTITUTO COMPRENSIVO “PARADISO” 

Via del Fante n. 18 – 98168 Messina (ME) – Tel. 090 357135 – C.M. MEIC8AE00T- C.F. 97110530835 
Email: MEIC8AE00T@istruzione.it - Pec: MEIC8AE00T@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icparadisomessina.edu.it 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrale e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

Progetto “NUOVO UMANESIMO DIGITALE” 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35864 Codice CUP: C44D23002080006 

 

 

Circolare n. 153 
 

Ai docenti dell’I.C. Paradiso 

Al DSGA 

Agli atti 

All’Albo online 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

Al sito Web – sezione PNRR 

 

Oggetto:  Progetto: “Nuovo Umanesimo Digitale” - Iscrizione ai corsi – Rettifica e 

integrazione Circolare n. 78 

La presente circolare rettifica la Circolare n. 78 e s.m.i., solo per le voci sotto riportate. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eleonora CORRADO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
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Laboratori di formazione sul campo 
 

N. LABORATORIO 
DESTINATA

RI 
ESPERTO TUTOR PLESSO POSTI 

CALENDA

RIO 
ORARIO 

1 

Digitalizzazione 

amministrativa 

Cod. ID 330429 

ED.1302-ATT-946-E-20 
ATA 

ITALIANO 

TINDARO 

FELICE 

ANTONINO 

VIZZARI 

 

B. 

Eustochia 

 

Minimo 
5 

9 aprile 

16 aprile 

30 aprile 
7 maggio 

14 maggio 

 

15:00-17:00 

15:00-17:00 

15:00-17:00 
15:00-17:00 

15:00-17:00 

5 

Metodologie didattiche 

innovative 

Cod. ID 329579 

ED. 1302-ATT-946-E-5 

DOCENTI 

SEC. I 
GRADO 

FEDERICA 

BONOMO 

MARIANGELA 

GIORDANO 

B. 

Eustochia 

Minimo 

5 

6 maggio 

15 maggio 

23 maggio 
27 maggio 

 

16:00-19:00 

16:00-19:00 

16:00-19:00 
16:00-17:00 

12 

Intelligenza artificiale 

Cod. ID 329590 

ED. 1302-ATT-946-E-12 

DOCENTI 

SEC. I 

GRADO 

 

ALFIO 

PUGLISI 

ELENA 

SMIDILE 

F. 

Petrarca 

Minimo 

5 

31 marzo 

7 aprile 

14 aprile 

15 aprile 

16:00-19:00 

16:00-19:00 

16:00-19:00 

16:00-17:00 

17 

Creazione di risorse 

digitali e digital 

storytelling 

Cod. ID 330410 

ED. 1302-ATT-946-E-17 

DOCENTI 

SECONDARI
A di I 

GRADO 

FABIO 
DI STEFANO 

SALVATORE 
SALZILLO 

F. 

Petrarca 

Minimo 
5 

7 maggio 
14 maggio 

21 maggio 

23 maggio 

16:00-19:00 
16:00-19:00 

16:00-19:00 

16:00-17:00 
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